
Obec Hodějice

Obecně závazná vyhláška č. 1/2008, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na
veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

Zastupitelstvo obce Hodějice se na svém zasedání dne 22.9.2008 usneslo vydat na základě §
24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů
a v souladu s ustanovením § 10 písmo d) a § 84 odst. 2 písmo h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku ( dále
jen "vyWáška"):

ČI. I.
Předmět úpravy

Předmětem této vyhlášky je:
a) stanovení pravidel pohybu psů na veřejných prostranstvích a území obce Hodějice
b) stanovení opatření k evidenci a identifikaci psů

ČI. II.
Pravidla pohybu psů na veřejném prostranství

1) Na všech veřejných prostranstvích v obci se zakazuje volné pobíhání psů.
2) Volným pobíháním se touto vyhláškou rozumí pohyb psa bez vodítka a náhubku a bez

trvalého dohledu vlastníka psa nebo jiné osoby, které byl pes svěřen jeho vlastníkem
(dále jen odpovědná osoba).

3) Odpovědná osobaje povinna zajistit, aby se pes na veřejném prostranství nepohyboval
volně; k tomu je odpovědná osoba povinna

a. - mít psa na veřejném prostranství vždy na vodítku,
b. - vybavit psa náhubkem, pokud to není pro daný druh psa nevhodné,
c. - neponechávat psa na veřejném prostranství bez dohledu nebo připoutaného

vodítkem či jiným způsobem k předmětům na veřejném prostranství ( např.
odpadkovým nádobám, květináčům, sloupům veřejného osvětlení, stromům,
hromosvodům, apod.).

4) V případě znečištění veřejného prostranství psem se jedná o přestupek nebo jiný
správní delikt postižitelný dle zákona.

5) Splněním povinnosti dle této vyhlášky není dotčena odpovědnost osoby uvedené
v odst. 2) za škodu způsobenou psem na zdraví nebo majetku.



čt.m.
Evidence a identifikace psů

1) Psy starší tří měsíců eviduje Obecní úřad Hodějice v souvislosti s výkonem správy
místního poplatku ze psů dle příslušné obecně závazné vyhlášky.

2) Po přihlášení psa do evidence Obecní úřad Hodějice vydá držiteli psa identifikační
známku.

3) Odpovědná osoba je povinna zajistit, aby pes byl vždy při pohybu na veřejném
prostranství opatřen identifikační známkou.

Či. IV.
Společná a závěrečná ustanovení

1) Tato vyhláška se nevztahuje na psy, kteří jsou při pohybu na veřejných prostranstvích
doprovodem osob zdravotně postižených a na psy zdravotnické a služební.

2) Dodržování této vyhlášky kontroluje Obecní úřad Hodějice
3) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních

předpisů
4) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem .g. M, '200 ~

V Hodějicích dne 8. {o. looJ

.d J~ FI
P",--:-mg. in onan

starosta obce

~ú<./~
Ivana Stuchlíková
místostarosta obce

/


